ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK MAR

Số:           /GM-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đăk Mar, ngày         tháng        năm

GIẤY MỜI
Bàn giao tài sản công trên địa bàn xã

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Công văn số 8380/BTC-QLCS ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn bổ sung việc bố trí, sắp xếp, xử lý trụ sở, tài sản công khi

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính; Công văn số 8614/BTC-KTĐP ngày 18 tháng

6 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc trả lời kiến nghị về việc thực hiện phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm quyền khi sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp.

Căn cứ Kết quả làm việc ngày 04/9/2025 giữa UBND xã Đăk Mar và Ban quản

lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Hà;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Mar tổ chức buổi làm việc thống nhất nội dung bàn

giao tài sản công trên địa bàn xã: Tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản công 4,7 ha

đất (Thôn 5); đất đấu giá phía Đông- Tây, quản lý cây xanh, điện công lộ…

Buổi làm việc do đồng chí Trần Thị Yến, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch

UBND xã Đăk Mar chủ trì, mời các thành phần tham gia như sau:

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Cấp tỉnh

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính.

- Đại diện Lãnh đạo sở Công Thương.

- Đại diện Lãnh đạo sở Nông nghiệp và Môi trường.

2. Cấp xã

- Lãnh đạo UBND xã Đăk Mar.

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Đăk Hà.

- Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Hà.

- Đại diện Lãnh đạo: Phòng Kinh tế xã Đăk Mar, Phòng Kinh tế xã Đăk Hà.

2

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 9 năm 2025 (chiều thứ

hai).

2. Địa điểm: Phòng họp UBND xã Đăk Mar (Địa chỉ: Thôn 3, xã Đăk Mar,

tỉnh Quảng Ngãi).

IV. NỘI DUNG

Làm việc về nội dung liên quan đến việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản

công 4,7 ha (Thôn 5); đất đấu giá phía Đông- Tây

Đề nghị phối hợp Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà chỉ đạo phòng ban chuyên

môn chuẩn bị hồ sơ bàn giao đảm bảo đúng quy định để công tác bàn giao được cụ

thể, đầy đủ và rõ ràng thuận tiện cho công tác quản lý, điều hành của cấp ủy, chính

quyền địa phương xã Đăk Mar và đảm bảo theo quy định pháp luật.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà; các cơ quan, đơn vị có liên quan

sắp xếp công việc tham dự đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VTUB.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Khổng Tiến Long

		2025-09-17T14:38:37+0700

		2025-09-17T14:42:58+0700

		2025-09-17T14:49:01+0700

		2025-09-17T14:49:01+0700

		2025-09-17T14:49:01+0700

		2025-09-17T14:49:01+0700

		2025-09-17T14:49:01+0700